
ПРИКАЗ
По МКОУ «Шайковская средняя общеобразовательная школа №2»

30.08.2024 г. №200

06 организации информационной безопасности в образовательной организации

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
.—Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов;

. Ган мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 2024-2025

годы;
.—Актпроверки контентной фильтрации в образовательной организации;
. Должностная инструкция лица, ответственного за организацию доступа к сети Интернет и

внедрение системыконтентной фильтрации в образовательном учреждений; «=

2. Назначить ответственными за применение административных и организационных мер защиты детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота
информационной продукции, запрещенной для детейи за проверку порядкаих применения:
.—Вкабинете информатики - учителя математики Кучерова А.В.

.—Вучебных кабинетах, имеющих точку доступак сети Интернет - зав. кабинетов:
Агеева Т.А., Антииова Ю.В., Иванкина Е.А. Ефремова Л.Л., Белякова К.М., Морозова Н.Н.,
Халилова Л.А., Сигеева П.Н.Габрусь Н.Ю., Исайкина Д.Г.Колина Г.Н., Стпофеева Т.В., Рачева
Н.А., Чернова В.К.ТитоваТ.М. ГорбачеваЯ.Г., ХлыбоваН.С., Паринова Д.С., Кутилииа АВ.

.—Вбиблиотеке — библиотекаря Ефремову Л.Л.
3. Ответственному за применение административных и организационных мер защиты детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота информационной
продукции, запрещенной лля детей и за проверку порядка их применения в ОО Горбачевой Я.Г.

* установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию
ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов Перечень.

обеспечить контроль работы контентной-фильтрации на постоянной основе.
ежедневно проверять точкидоступак сети Интернет на предмет выявления обращений к ресурсам,

содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования;
при обнаружении обращений ресурсам, н содержащим информацию, причиняющей вред здоровью

и (или) развитию детей,а также не соответствующей задачам образования, немедленно сообщать
директору целью своевременного принятия незамедлительных мерк исключению доступа к подобной
информации.

5. Контроль за выполнением приказа,

`И.одиректора школы И.П.Саповатова.

С приказом ознакомлены:
Кучеров АВс) Горбачеваяг. би,
`Вбремова Л.Л "Паринова ДС.
‘Антипова. Габрусь НЮ. ИИ, Кутилииа АВ
ГИваикина Е.А. Колина Г.Н. им Титова Т.М. 07

Белякова КМ. Спофесва т) Хлыбова Н.С.
АтоТАИ Рачева НА. #Морвова НН. Чериова В 7


